UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:             Quảng Ngãi, ngày  17   tháng 11 năm 2021

V/v tham gia ý kiến đối với

nội dung dự thảo Công văn

giao nhiệm vụ của UBND tỉnh

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh.

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Công văn số 1821/VP-

KGVX ngày 12/11/2021 về việc tham gia ý kiến đối với nội dung dự thảo
Công văn giao nhiệm vụ của UBND tỉnh; Ban Dân tộc tỉnh có ý kiến tham gia

như sau:

1. Thống nhất với nội dung dự thảo giao nhiệm vụ của UBND tỉnh về xây

dựng quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà
nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh kèm theo

Công văn số 1821/VP-KGVX ngày 12/11/2021 của Văn phòng UBND tỉnh.

2. Đối với thời gian hoàn thành nhiệm vụ: Dự thảo quy định “Khi có
hướng dẫn của Trung ương, thì chậm nhất trong 10 ngày làm việc, các cơ

quan chủ quản phải hoàn thành dự thảo quy định để tham mưu, trình UBND
tỉnh xem xét”. Theo dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ ban hành

nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện
Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến
năm 2025 do Ủy ban Dân tộc trình tại Tờ trình số 1756/TTr-UBDT ngày

13/11/2021 quy định: “địa phương xây dựng các nguyên tắc, tiêu chí và định
mức phân bổ nguồn ngân sách nhà nước trung hạn và hằng năm cho các

ngành, các cấp của địa phương trình HĐND cấp tỉnh quyết định” , đồng thời
đây là văn bản quy phạm pháp luật. Vì vậy, Ban Dân tộc kính đề xuất UBND

tỉnh chỉ đạo thực hiện nội dung này theo quy định của Luật ban hành văn bản
quy phạm pháp luật (về trình tự thủ tục, thời gian…).

Ban Dân tộc tỉnh tham gia để Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;
- Các Phòng thuộc Ban;
- Lưu: VT, qbình.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2021-11-17T15:36:54+0700

		2021-11-17T15:36:54+0700